
 
SD1 

• 

SD2 

• 

SD3 

• 

SD4 

• 

SA1 

•_______

_ 

SA2 

•_______

_ 

SA3 

•_______ 

SA4 

•_______ 

SA5 

•_______ 

SA6 

• 

SA7 

• 

ST1 

•_______ 

ST2 

•_______ 

ST3 

•_______ 

ST4 

•_______ 

ST5 

•_______ 

 

PIAVE SERVIZI S.r.l. 
Sede Legale CODOGNE’ 

Sede Secondaria RONCADE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
n. 93 del 14 settembre 2017 

 

 

OGGETTO: “Fornitura e posa di n. 3 impianti di disidratazione con coclea pressa per il trattamento 

del fango prodotto presso impianti di depurazione gestiti da Piave Servizi S.r.l.” - CIG: 

72052242F1. Determina a contrarre. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 PREMESSO che Piave Servizi S.r.l. - come da convenzione stipulata con l’A.A.T.O. (oggi 

Consiglio di Bacino) “Veneto Orientale” in data 29.05.2008 e conferma affidamento del 28.03.2014 - 

gestisce il Servizio Idrico Integrato (acquedotto, fognatura e depurazione) nel territorio dei propri 39 

Comuni Soci; 

 

 VISTI: 

- l’avviso di indagine di mercato prot. n. 14418 del 04.08.2017, pubblicato in pari data sul profilo del 

committente, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata 

per l’affidamento della fornitura e posa di n. 3 impianti di disidratazione con coclea pressa per il 

trattamento del fango prodotto presso impianti di depurazione gestiti da Piave Servizi S.r.l.;  

- il verbale di sorteggio pubblico, redatto il 29.08.2017, dal quale si possono evincere i numeri di 

protocollo riferiti ai cinque operatori economici sorteggiati da invitare alla procedura di gara; 

 

 VISTO il vigente “Regolamento per i contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, di 

importo inferiore alla soglia comunitaria, per le “imprese pubbliche” dei settori speciali (art. 36, 

comma 8, D.Lgs. n. 50/2016)”, adottato dal Consiglio di Amministrazione di Piave Servizi S.r.l. con 

deliberazione del 19.12.2016; 

 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

RILEVATO che la spesa prevista a base di gara ammonta ad Euro 400.000,00 (compresi Euro 

8.500,00 di oneri per la sicurezza); 

 

 DATO ATTO: 

- che con l’affidamento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere alla fornitura e 

posa in opera, presso gli impianti di depurazione di San Vendemiano, Oderzo loc. Fratta e Ponte di 

Piave, di n. 3 impianti di disidratazione con coclea pressa per il trattamento del fango prodotto; 

- che per la selezione del contraente è possibile ricorrere, in virtù del citato Regolamento aziendale, 

ed in particolare del suo paragrafo 41 lett. b), alla procedura negoziata da espletarsi con 

consultazione di almeno cinque operatori economici e da aggiudicarsi, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D.lgs.50/2016; 



 
SD1 

• 

SD2 

• 

SD3 

• 

SD4 

• 

SA1 

•_______

_ 

SA2 

•_______

_ 

SA3 

•_______ 

SA4 

•_______ 

SA5 

•_______ 

SA6 

• 

SA7 

• 

ST1 

•_______ 

ST2 

•_______ 

ST3 

•_______ 

ST4 

•_______ 

ST5 

•_______ 

 

- che per la partecipazione alla gara è necessario il possesso dei seguenti requisiti: insussistenza di 

uno qualsiasi dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; iscrizione nel 

Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attività corrispondenti ai lavori da eseguire; 

- che i plichi contenenti le offerte presentate dagli operatori economici dovranno pervenire entro il 

termine e con le modalità stabilite nella lettera di invito; 

- che il termine per la consegnare l’intera attrezzatura perfettamente funzionante entro massimo 

novanta giorni dall’aggiudicazione; 

- Il pagamento del corrispettivo del contratto avverrà entro 30 giorni dalla data fattura fine mese, 

secondo le modalità di seguito descritte: 

- 80% a seguito dell’effettuazione, con esito positivo, della prima prova di collaudo; 

- 20% a saldo del dovuto, all’effettuazione, con esito positivo, della seconda prova di collaudo; 

- che la fornitura di cui all’oggetto è subappaltabile nel rispetto di quanto previsto dall’art. 105 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

LETTO lo schema di lettera di invito con i relativi allegati; 

 

RITENUTO, alla luce di tutto quanto sopra, di indire, ai sensi del ridetto Regolamento 

aziendale, una procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, invitando gli 

operatori economici individuati nel sorteggio pubblico avvenuto in data 29.08.2017; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Raffaele Marciano; 

 

ATTESI i poteri conferiti con atto di delega Notaio P. Mammucari di Mogliano Veneto (TV) 

del 21.12.2015, rep. n. 124895/34350; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di avviare - ai sensi del vigente “Regolamento per i contratti di appalto di lavori, forniture e 

servizi, di importo inferiore alla soglia comunitaria, per le “imprese pubbliche” dei settori 

speciali (art. 36, comma 8, D.Lgs. n. 50/2016)” - la procedura negoziata per l’affidamento della 

“Fornitura e posa di n. 3 impianti di disidratazione con coclea pressa per il trattamento del fango 

prodotto presso impianti di depurazione gestiti da Piave Servizi S.r.l.”, per un importo a base di 

gara di Euro 400.000,00 (di cui Euro 8.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa secondo il criterio del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs.50/2016; 

 

3) di stipulare il relativo contratto nella forma della scrittura privata e con le clausole indicate in 

narrativa; 

 

4) di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 

 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Raffaele Marciano. 

 

        f.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 (ing. Carlo Pesce) 

 

 

 

 

 

 
S:\DETERMINAZIONI\2017\VARIE\DETERMINE A CONTRARRE\Determinazione a contrattare fornitura 3 presse.doc 


